[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ

21.12.2021                                         с. Знаменка                                     № 70-20-рс
О внесении изменений в решение от 16.11.2015  № 6-рс  «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в Знаменском сельсовете Минусинского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь статьей 51 Устава Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Знаменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Знаменского сельского Совета депутатов от 16.11.2015  № 6-рс  «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в Знаменском сельсовете Минусинского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1 статьи 2 Главы 1  «Бюджетные полномочия
представительного органа» пунктами 7) и  8) следующего содержания:

«7) Перечень главных администраторов доходов местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

8) Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»

1.2. Дополнить пункт 1 статьи 4 «Бюджетные полномочия местной администрации» Главы 1 подпунктом 32) и 33) следующего содержания:

«32) Перечень главных администраторов доходов местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

33) Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»
2. Разместить данное решение на официальном интернет-сайте администрации Знаменского сельсовета www.znamenka24.ru
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, муниципальной собственности, законности (Черепко М.Л.).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».
Подпункты 1.1. и 1.2. пункта 1 настоящего Решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета  сельсовета Минусинского района, начиная с бюджета на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Председатель сельского Совета депутатов                             Н.Г. Ябуров
Глава Знаменского сельсовета                                                   Б.В. Воронцов